
          CITTA' DI VIBO VALENTIA
COPIA

SETTORE 2 - POLITICHE SOCIALI - WELFARE - SANITA'

DETERMINAZIONE N° 279 del 27/02/2019

OGGETTO: DISTRETTO SOCIO ASSISTENZIALE N. 1 DI VIBO VALENTIA. BANDO DI 
SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI PER LA COPERTURA A TEMPO 
DETERMINATO E PARZIALE DI N. 8 POSTI DI ASSISTENTI SOCIALI. 
APPROVAZIONE GRADUATORIE CONCORRENTI.

Registro di Settore 
N° 71 del 27/02/2019

Il giorno ventisette del mese di Febbraio dell'anno duemiladiciannove

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Richiamato il contenuto della dichiarazione resa in materia di anticorruzione e trasparenza;

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE



PREMESSO che:
- con Decreto Sindacale n. 7 del 14.6.2016, la sottoscritta dott.ssa Adriana Teti risulta incaricata della 
direzione del Settore 2  Politiche Sociali;
- il presente provvedimento viene adottato dalla sottoscritta per conto del Comune di Vibo Valentia nella 
qualità di capofila dell'Ambito n. 1;
- con determinazione n. 258 del 12/03/2018 (n. 51 del 12/03/2018 del Registro del Settore 2) è stata indetta 
una procedura concorsuale, per soli titoli, per il reperimento di otto (8) assistenti sociali a tempo 
determinato e parziale, sino al 31 dicembre 2019;
- con determinazione n. 1298 del 12/12/2018 (n. 269 del 12/12/2018 del Registro del Settore 2) è stata 
nominata la Commissione esaminatrice delle domande, composta totalmente da personale dipendente della 
Regione Calabria:
- con verbale conclusivo dei lavori, redatto in data 11/02/2019, la suddetta Commissione ha esaminato e 
valutato le domande pervenute, redigendo una graduatoria degli ammessi ed una dei non ammessi;

CONSIDERATO che:
- occorre, ora, procedere all'approvazione di dette graduatorie;
- con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione (L 190/2012) e DPR 62/2013, non 
esistono situazioni di conflitto di interesse, limitative o preclusive delle funzioni gestionali inerenti al 
procedimento oggetto del presente atto o che potrebbe pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni del 
responsabile del procedimento che ha svolto funzioni istruttorie e proposto l'adozione del presente atto e del 
sottoscritto dirigente responsabile del settore che adotta l'atto finale;

VISTI:
- il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, in 
particolare, l'art. 107 del T.U. che disciplina le funzioni e le attribuzioni dei Dirigenti; 
- il Decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
- il protocollo di legalità sottoscritto tra con la Prefettura di Vibo Valentia in data 08/11/2017;

D E T E R M I N A
per i motivi esposti in premessa che qui si intendono riportati,

APPROVARE il verbale dei lavori della Commissione esaminatrice del concorso, redatto in data 
11/02/2019 con allegate le graduatorie finali dei concorrenti ammessi e di quelli non ammessi.

DISPORRE:
- la pubblicazione del presente atto, con il verbale e le graduatorie succitate, sul sito internet istituzionale del 
Comune di Vibo Valentia per un periodo trenta giorni;
- l'invio dello stesso a tutti i Comuni del Distretto per gli analoghi adempimenti;
- l'avvio delle procedure per l'assunzione delle figure di che trattasi e, in caso di eventuali rinunce, procedere 
allo scorrimento dei nominativi fino al reperimento degli otto assistenti sociali previsti.

DARE ATTO che con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione (L 190/2012) e DPR 
62/2013, non esistono situazioni di conflitto di interesse, limitative o preclusive delle funzioni gestionali 
inerenti al procedimento oggetto del presente atto o che potrebbe pregiudicare l'esercizio imparziale delle 
funzioni del responsabile del procedimento che ha svolto funzioni istruttorie e proposto l'adozione del 
presente atto e del sottoscritto dirigente responsabile del settore che adotta l'atto finale.

IL DIRIGENTE 
RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to DOTT.SSA ADRIANA MARIA TETI



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Sulla Presente Determinazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità Tecnica ai sensi dell'art. 147- bis/1 
del T.U. della legge sull' Ordinamento degli Enti Locali (Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267).

Data: 27/02/2019 Il responsabile
f.to DOTT.SSA ADRIANA MARIA TETI 


